平成 15 年４月 30 日

各      位

会 社 名  日本タングステン株式会社

代表者名  取締役社長 松野 直彦

（コード番号 ６９９８ 東証第２部）

問合せ先  業務部長   石松 茂

（TEL．０９２－４１５－５５００）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 14 年 11 月 21 日の決算発表時に公表した平成 15 年 3 月期（平
成 14 年 4 月 1 日～平成 15 年 3 月 31 日）の業績予想及び配当予想について、下記のとおり修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

（１）平成15 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成14 年 4 月 1 日～平成15 年 3 月 31 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 9,450 260 150

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 9,260 130 55

増  減  額          （Ｂ－Ａ） Δ190 Δ130 Δ95

増 減 率            （％） Δ2.0 Δ50.0 Δ63.3

（ご参考）
前期実績（平成 14 年 3 月期）

9,791 Δ63 Δ784

  （参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 2 円 00 銭

（２）平成15 年 3 月期連結業績予想数値の修正（平成14 年 4 月 1 日～平成15 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 9,850 310 200

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 9,660 120 20

増  減  額          （Ｂ－Ａ） Δ190 Δ190 Δ180

増 減 率            （％） Δ1.9 Δ61.3 Δ90.0

（ご参考）
前期実績（平成 14 年 3 月期）

10,283 Δ111 Δ869

  （参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 0 円 72 銭

（３）修正の理由

（単独）

当期の売上高は、設備投資の減少、受注単価の低下等に伴い、当初予想に比べ 2.0％減少する見

通しであり、経常利益は売上減少に伴う操業度の低下や賞与に係る社会保険料率の変更による費用

増等により前回予想を大幅に下回る見込みとなりました。

また、株式相場の大幅な下落により投資有価証券評価損を計上したため、当期純利益についても

予想を下回る見込みとなりました。

（連結）

 上記、単独の状況に加えて、機械関連子会社の受注不振による業績悪化のため、経常利益、当期

純利益とも当初見通しを大幅に下回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正

（１）配当予想修正の理由

 当期は当初の利益見通しを大幅に下回ることが予想されるため、誠に遺憾ながら、当初予定の１

株につき３円の期末配当を１株につき２円とすることといたします。

（２）修正の内容

 中 間 期 期   末 年   間

前回予想（平成14 年 11 月 21 日） 2.00 円 3.00 円 5.00 円

今 回 修 正 予 想 2.00 円 2.00 円 4.00 円

（ご参考）前期の１株当たり配当金実績 0.00 円 3.00 円 3.00 円

以  上